Was gelegen ist auf jenem theilen des bach- u. des
wasserlauffs, genandt „zu dem Brucklin“, dasselbe gehoret alles
zu der vesten Floss u. in das gemercke daselbs; und was
auf diesem theil der bach- u. des wasserlauffs genandt „zu dem
Bruckln“ gelegen ist, das gehoret zu Waldtkirchen

Anderwerb umb den hoenstandten waldt daselbs, sprechen
wir rathleute obgenandt, das derselbe hoestandte waldt zu
Tachaw gehoret u. ist gar der Behem Waldt.

Alle diese obg. sacien etc.
Geben zu Prag nach Chr. geburt dreizehen hundert u.

sechzig jar, am freytag nach dem heiligen Non-tag.

(Lunig I. n. ČCIV.)

471. Curiae duo in villis Heuchlingen et Weisen­
bach jure feudi pertinent ad Rotenberg.

1360, 4. Julii. (Normbergae.)
Schultheiss und schoppen der stadt Nůrnbere bezeugen, dass zwei

hoťe zu Heuchlingen und zwei hofe zu Weissenbach zu der veste Roten­
berg als bohmische Kronlehen wieder eingelóst werden kónnen.

(Arch. S. Wene.)

472.Liga Caroli et Joannis marchionis cum Rudolfo
duce Austriae.

1360, 5. Septembris.
Carolus IV., Joannes marchio Moraviae et Rudolphus dux Austriae

foedus mutuum ineunt ad auxilia sibi invicem ferenda.
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Karolus IV. d. f. cl. Rom. I, s. a. et B. rex, Johannes, eadem
gratia marchio Moraviae, et RudolffusD gr. Austriae, Styriae et
Karinthiae dux, pro nobis et illustribus Friderico, Alberto et
Leupoldo, fratribus nostris, guorum tamaguamsenior eorum plenam
et liberam potestatem habemus, ea conditione, gua nos, prae­
dicti Imperator ut B. rex et marchio, in subsoriptis pro una
persona tantummodo computemur, notumfacimus tenore prae­
sentium universis, guod ob amoris, amicitiae et fidei puritatem,
guibusadinuicem iusta ratione ad instar progenitorum respectum
habere tenemur, pro speciali consolatione et statu pacifico
subiectorum nobis fidelium et ut desideratae pacis amoenitas
inter nos iugiter perseveret, animo deliberato, principum, ba­
ronum et aliorum fidelium nostrorum sano accedente consilio
ac de certa nostra scientia communem pariter colligantiam et
unionem fecimus, nosgue pro nobis et heredibus nostris per­
petuo bona fide et absgue omni dolo, sub €0 juramento, guod
super hoc corporaliter ad evangelia sancta praestitimus, firmae
coligantae fecimus unionem, cuius virtute et vigore mutuo
promittimus bona constanti fide:

©uod nos infra metas, granitias sive gades regni nostri
Boemiae, marchionatus Moraviae, terrarum et principatuum
Poloniae, dominii in Sulezbach, et guidguam regnum Boemiae
in Almania obtinet, guae cum eodem regno confinant, necnon
principatuum et dominiorum Austriae, Styriae, Karinthlae, Car­
niolae, Marchiae Scelavonicaeet Portus Naonis et pertinentiarum
omnium spectantium ad eadem, in guorum possessione nunc
existimus seu auctore domino fuerimus in futurum, nobis
inuicem fideliter et .amicabiliter sufragari et auxilari debemus
et volumus, ad defensandum praefatos principatus, ducatus,
dominia et terras nostras, cum omnibus eorum pertinentiis,
sicut superius expressantur, adversus omnem hominem, nemine
penitus exceptato, gui ad nostra seu dictorum principatuum,
ducatuum, dominiorumet terrarum nostrarum et pertinentiarum
similiter dampna seu dispendia niterentur.

Et dum unius aut plurium ex nobis regnum, principatus,
terrae seu dominia in Boemia, Moravia, Polonia, Sulezbach
cum aliis, guae regnum B. in Alamania obtinet, guae cum eodem
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regno confinant, Austria, Styria, Karinthia, Carniola, Marchia
Slavonica et Portus Naonis cum eorum pertinentiis hostiliter
inuadi contingeret: tune alii statim, sicut ammoniti seu regui­
siti fuerimus, absgue dilatione seu prorogatione guibuslibet,
ilis corpore, rebus, consilio, auxilio, favore et dilectione fra­
terna cum omni nostra potentia subvenire volumus et debemus,
sub nostris propriis dampnis et periculis, guamdiu vixerimus,
adversus unumguemgue hominem et personam, cuiuscumaue
dignitatis, honoris et status existat, etiam si regia fulgeat
dignitate, nullo excepto, sicut superius est expressum.

Ad talem nichilominus subventionem nos praedicti Impe­
rator tamaguam B. rex et marchio M. illustri Rudolfo Austriae,
Styriae et Karinthiae duci et suis fratribus non tenebimur
in terris eorum, guas in Alsatia et Svevia tenere noscuntur,
negue ipsi viceversa ad haec auxilia in terris Luczemburgensi,
Limburgensi et Brabantiae ducatuum et eorum pertinentiis
obligari debebunt guovismodo.

Ea conditione, dguae civitates, castra et munitiones
in terris eius vel eorum, gui suffragia postulaverint, expu­
gnatae et obtentae fuerint, absgue omni impedimento sint illius
vel illorum, in guorumterris et dominiis,ut praemittitur, fuerint
acaguisiti, res vero mobiles et captivi sint et esse debeant eius
vel eorum, dul talia obtinuerit seu obtinuerint suis soliicitudine
et labore.

Et in cuius adiutorio nos fuerimus, ille nobis expensas
erogare tenebitur, puta panem, vinum et cervisiam 1luxta
terrarum consuetudinem, toto tempore, guo nos in eius conti­
gerit adiutorio permanere.

Volumus etiam sub fide iuramento praefatis, guod omnes
aliae colligationes, guas pridem invicem fecimus, praesenti
colligationi nullum debeant praejudicium generare.

Guam guidem ligam praesentem, iuramenta et promissi­
ones facta et factas desuper promittimus et volumus firma et
inconvulsa servare, bona fide, absgue omni dolo, et non contra
facere vel venire guovismodo.

Et nos praedicti Imperator Károlus, tamaguamB. rex, et
Johannes marchio M., gui in praesenti liga una persona repu­

— 475 —

tari debemus,excipimus in liga praesenti serenissimos principes
d. Ludovicum Ungariae regem et dominum Kazimirum regem
Poloniae, guibus auxiliari pro defensione terrarum suarum
volumus et debemus. Et nos, gui sapra, dux Rudolfus pro
nobis et nostris fratribus consimiliter excipimus in liga prae­
senti praefatum regem Ungariae, et illustres principes, d.
Ludvicum seniorem marchionem Brandenburgensem, dominam
Margaretham uxorem suam, et marchionem Meinhardum, eorum
filium, guibus etiam auxiliari pro defensione terrarum suarum
volumus et debemus.

Praesentium

Datum in campis prope Ezzlingam a. D. 1360, Nonis
Septembris, regnorum ete.

((Arch. S. Wenc, — Orig. arch. stat. Moř. — Brandl IX.
186, resp. 185.)

473.Carolus et Joannes marchio renuntiant omnibus
juribus sibi in terris Austriae competentibus.

1360, 5. Septembris.

Karolus guartus divina favente clementia. Romanorum
Imperator semper augustus et B. rex, et Johannes, marchlo
Moraviae, notum facimus tenore praesentium universis, guod
nos cum illustri Rudolfo, duce Austriae, Styriae et Karinthiae,
genero, principe et avunculo nostro dilecto, super omnibus
displicentiis et dissenslonum materiis, guae inter nos sunt
usgue in praesentem diem alterutrum ventilatae, ita sumus
invicem reconciliati amicabiliter et uniti, guod nos, Imperator
praedictus, ejusdem generi nostri, ducis Rudolphi, esse volumus
dominus gratiosus, nos guogue jam dictus marchio Moraviae
bonus amicus perpetuo esse tenebimur dicti ducis.

Guam ob rem animo deliberato, sano principum, comitum,
nobilium et fidelium nostrorum accedente consilio et ex certa
scientia, renuntiamus pro nobis, heredibus et successoribus
nostris, regibus Boemiae et marchionibus Moraviae, perpetuo
omni juri, impetitioni et actioni, guas super ducatibus, princi­
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patibus, terris et dominiis Austriae, Styriae, Karinthiae, Car­
niolae, Marchiae Sclavoniae et Portus Naonis, allis etiam ducis
ejusdem terris, principatibus ac dominiis et eorum pertinentiis
universis, ubicungue Sitis, guovis modo habuimus, habemus
vel habere possemus.

Promittimus igitur bona fide et sine dolo, sub juramento,
guod super €0 corporaliter ad sancta praestitimus evangelia,
eidem duci, fratribus et heredibus suis, guod nos pro praedictis
ducatibus, principatibus, dominiis et pertinentiis eorundém
nunguam stabimus, verbis vel factis, jure, impetitione vel alio
guovis modo, publice vel occulte, sed e0S in praemissis per­
petuo permittemus pacifice et libere permanere, eisgue in
defensione ipsorum contra omnem hominem, cujuscungue digni­
tatis, honoris vel status existat, gui 60s in praemissis impe­
dire vel molestare guereret ullo modo, etiam si talis regia
dienitate praecelleret, absgue dolo nostris auxiliis fideliter
ass1stemus.

Promittimus insuper bona fide, absgue dolo, in virtute
praedicti per nos praestiti juramenti, guod nos dicto duci
Austriae et fratribus suis praedictis omniaprivilegia, litteras et
munimenta, guae super praedictis habemus sive tamguam de
hereditariis, sive obligationibus, cessionibus, donationibus sive
alias, guovis modo, etiamsi privilegia, litterae et munimenta
hujusmodi nobis et progenitoribus nostris ab Imperatoribus
vel regibus aut alias a guovis alio data essent, in totum resti­
tuere ef integraliter assignare et nihil horum apud nos duo­
modolibet reservare; Sigue aligua privilegia, literae vel
munimenta unguam futuris temporibus provenirent ad lucem,
volumus ea inutilia et invalida fore, nobisgue, heredibus
et Ssuccessoribus nostris nullum afferre profectum, dicto­
gue duci, fratribus et successoribus suis nullum praejudicium
generare.

Ad haec promittimus bona fide et in virtute praedicti jura­
menti per nos praestiti, sine dolo,guod omnia supraseripta nostra
promissa firma semper et inviolata perpetuis volumus observare
temporibus, et contra ea nunguam facere guovis modo; renunti­
antes pro nobis, heredibus et Ssuccessoribus, regibus B. et
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marchionibus M., ex certa scientia omnia canonici et civilis
juris auxilio et omnibus constitutionibus papaliuum, imperi­
aliumgue voluminum, terrarum consuetudinibus, omnigue bene­
ficio et observantiae, guibus nos contra haec tueri possemus,
guibusve vel per guae ipsi duci Austriae, fratribus, heredibus
et successoribus suis in praeseriptis ducatibus, principatibus,
terris atgue dominlis, ullum posset umguam impedimentum,
dampnum aut periculum imminere.

Testes hujus rei
Ut autem praemissa omnia stabilitate solida et perhenni

memoria jugiter perseverent, praesentes litteras seribl et
sigillorum nostrorum fecimus appensione muniri.

Datum in castris apud Ezzlingen a. D. 1360, Indictione
tertia decima, nonis Septembris, regnorum nostrorum anno
aguinto decimo, Imperii vero sexto.

(Orig. c. r. arch. Vind. — Brandi IX. 187.)

474. Rudolphus Austriae dux renuntiat omnibus
juribus sibi in terris Boemiae competentibus.

1360, 5. Septembris.

Nos Rudolphus D. gr. dux Austriae, Styriae etc. notum
facimus tenore praesentium universis, guod nos cum Sserenis­
simo principe et domino, d. Čarolo R. I. S. a. et B. rege,
domino et socero nostro gratioso, et cum illustri principe,
domino Joanne, marchione Moraviae, avunculo nostro charis­
simo, super omnibus displicentiis et dissensionum materiis,
guae inter nos Sunt usague in praesentem diem alterutrům
ventilatae, ex speciali dicti domini nostri d. Imperatoris
clementia ita sumus invicem reconciliati amicabiliter et uniti,
guod idem dominus noster Imperator gratiosus dominus noster
esse dignatur et dictus d. marchio, avunculus noster, bonus
noster perpetuo debet esse amicus.

©uam ob rem animo deliberato, sano amicorum et fide­
lium nostrum accedente consilio et ex certa scientia renun­
tiamus pro nobis et illustribus Friderico, Alberto et Leopoldo,
fratribus nostris, necnon heredibus et successoribus nostris
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et eorum, perpetuo omni juri, impetitioni et actioni, duas
super regno et corona regni Bohemiae et marchionatu Moraviae,
terris et principatibus eorum in Polonia, in terra de Sulezbach
et aliis terris, guas ipsi in Alamania obtinent. guae ad regnum
Boemiae spectant et cum ipso confinant, et super omnibus
aliis eorum terris, principatibus atguae dominiis et eorum
pertinentiis universis, ubicungue sitis, guovis modo habuimus,
habemus et habere possemus, et nominatim illi juri, guod ex
parte illustris priucipis Catharinae, praedicti domini nostri
Imperatoris filiae, conthoralis nostrae charissimae, habere
possemus nám id ipsum jus nobis suffragari non debet, nisl
forte d. noster Imperator et d. marchio memorati et eo0rum
heredes masculini sexus, guos habent ad praesens vel sunt
jn posterum habituri, ita decederent, guod ipsi legitimos post
se non relinguerent corporum suorum heredes, sexus, ut prae­
mittitur, masculini.

Promittimus igitur bona fide et sine dolo, sub juramento,
guod super e0 corporaliter ad sancta praestitimus evangelia,
praedicto domino nostro Imperatori ut regi B. et d. Joanni
marchioni M. et heredibus eorundem pro nobis, fratribus et
heredibus nostris praedictis, guod nos pro praedicto regno et
corona B., marchionatu M. et omnibus superius expressatis
nunguam stabimus, verbis vel factis, jure, impetitione vel alio
guovis modo, publice vel occulte, sed eos, dominos Imperatorem
ut regem B. et Joannem marchionem M. et eorum heredes, in
praemissis perpetuo permittemus pacifice et libere permanere.

Promittimus etiam bona fide, sine dolo, in virtute prae­
dicfi per nos praestiti juramenti, guod nos d. nostro Impe­
ratori et d. marchioni praedictis omnia privilegia et literas et
munimenta, guae super praedictis habemus titulo hereditario,
obligatorio, pignoratitio, feudi concessionis, donationis, seu
aliis titulis guibuscungue, etiamsi privilegia, literae et muni­
menta huiusmodi ad nostram et progenitorum nostrorum po­
testatem ab Imperatoribus vel regibus Romanorum aut per­
sonis aliis guomodolibet devenissent, ad plenum restituere
et integraliter assignare et nihil eorum apud nos aliguomodo
reservare.
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Sigue aligua privilegia, literas aut instrumenta prae­
senti mostrae renuntiationi contraria aut contrarias unguam
aliguo tempore in lucem prodire contingeret, volumus et.
nostrae intentionis existit, guod nullius sint efficaciae, vir­
tutis, roboris aut momenti, sed inutiles computentur, negue
nobis, heredibus et successoribus nostris aliguid utilitatis
adducant seu valeant domino nostro Imperatori praefato
tanguam B, regi et marchioni M., heredibus et successoribus
eorum aliguod praejudicium generare.

Promittimus etiam bona fide et In virtute praedicti jura­
menti per nos praestiti, sine dolo, guod omnia nostra supra­
scripta promissa firma semper et invlolata perpetuis volumus
observare temporibus et contra ea numguam facere guovis­
modo;renuntiantes expresse ac de certa scientia pro nobis, fra­
tribus, heredibus et successoribus nostris omni canonici et civilis
juris auxilio et omnibus constitutionibus papalium, imperiali­
umyue voluminum, terrarum consuetudinibus, omnigue beneficio
et observantiae, guibus nos contra haec tueri possemus, guibusve
vel per guae domino nostro Imperatori ut regi B. et mar­
chioni M., heredibus et successoribus eorum, regibus B. et
marchionibus Moraviae, in suprasciptis regno, principatibus,
terris atgue dominiis ullum posset unguam impedimentum vel
periculum imminere.